
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Valutazione delle Performance
Determinazione n. 8 del 16.03.2021 “Valutazione della qualità delle prestazioni individuali rese nel 
2020 dal personale dell’IRPET appartenente alle categorie. Esito della procedura di valutazione e 
determinazione del trattamento accessorio collegato alla prestazione individuale ed alla 
maggiorazione del premio. Autorizzazione alla corresponsione dei trattamenti accessori 
individuali.” Rettifica allegato ‘A’ per errore materiale.

CIG: N.P.

CUP: N.P. 

IL DIRETTORE

Vista e richiamata la propria determinazione n. 8 del 16.03.2021 avente ad oggetto “Valutazione
della qualità delle prestazioni individuali rese nel 2020 dal personale dell’IRPET appartenente alle
categorie.  Esito  della  procedura  di  valutazione  e  determinazione  del  trattamento  accessorio
collegato  alla  prestazione  individuale  ed  alla  maggiorazione  del  premio.  Autorizzazione  alla
corresponsione dei trattamenti accessori individuali.”

Visti  altresì  i  prospetti  allegati  alla  citata  determinazione,  parti  integranti  ed  essenziali  della
medesima:

- Allegato ‘A’: relativo all’individuazione dei punteggi individuali di performance del perso-
nale del comparto e dei correlati importi di trattamento accessorio in applicazione dei criteri
per l'attribuzione dei premi stabiliti dagli art. 6 e 7 del CCDI 2020-2022, nel rispetto del-
l’ammontare delle risorse annuali destinate alla performance, 

- Allegato ‘B’: relativo all’individuazione dei soggetti cui è attribuita la maggiorazione del
premio individuale ed il relativo importo, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 8 del CCDI
2020-2022

Preso atto che,  dopo l’approvazione determinazione citata,  avvenuta in data 16.03.2020, è stata
subito riscontrata  la  presenza di  un errore materiale  nell’Allegato ‘A’,  per  effetto  del  quale  gli
importi individuali dei compensi correlati alla valutazione della qualità delle prestazioni risultano
non correttamente determinati, fermo restando invece l’importo complessivo

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  alla  rettifica   del  documento  allegato  ‘A’  per  errore
materiale, nei contenuti e importi indicati in allegato al presente provvedimento sua parte integrante
ed essenziale (allegato ‘A1’);

Considerato che invece restano del tutto invariate le premesse, i contenuti ed il dispositivo della



citata determinazione n. 8 del 16.03.2021 nonché il prospetto Allegato ‘B’ alla medesima, in quanto
l’errore e la conseguente rettifica dell’allegato ‘A’ non ne modificano in alcun modo i contenuti;

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 10, comma
1, lett. o), del vigente regolamento di organizzazione dell’IRPET 

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di rettificare, con le motivazioni indicate in premessa e qui espressamente richiamate, l’alle-
gato ‘A’ alla determinazione n. 8 del 16.03.2021 relativa all’individuazione dei punteggi in-
dividuali di performance del personale del comparto e dei correlati importi di trattamento
accessorio in applicazione dei criteri per l'attribuzione dei premi stabiliti dagli art. 6 e 7 del
CCDI 2020-2022, nel rispetto dell’ammontare delle risorse annuali destinate alla performan-
ce, con il documento allegato ‘A1’ al presente provvedimento e sua parte integrante ed es-
senziale;

2. di dare atto che tale rettifica non modifica le disposizioni espresse nella citata determinazio-
ne n. 8 del 16.03.2021 e nel relativo allegato ‘B’ che mantengono piena e completa efficacia;

3. di dare mandato al Servizio Attività Amministrative e Finanziarie di provvedere al pagamen-
to, nella prossima mensilità di stipendio, del trattamento accessorio correlato alla valutazio-
ne delle prestazioni individuali, nell’importo lordo relativo a ciascun dipendente quale risul-
ta nell’ultima colonna del documento ‘A1’ al presente atto, oltre che gli importi di cui all’al-
legato ‘B’ alla determinazione n. 8 del 16.03.2021;

4. di  escludere dalla pubblicità il documento allegato al presente provvedimento, ai sensi di
quanto disposto all'articolo 6, comma 3, del Regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle
informazioni ed all'articolo 6, comma 1, della  Direttiva in materia di modalità di pubblica-
zione e di accesso alla banca dati degli atti amministrativi dell'IRPET, nei testi vigenti.


